Bu münasebetle Fransa ile ilgili
gözlemlerini ayrıntılı olarak kaleme aldı
ve daha sonra bunları tarihinde kullandı.
1849'da kendisine "emlrü'l-liva" rütbesi

L

T unuslu hukukçu,
tarihçi ve devlet adamı. _j verildi. 1857-1864 arası reformlar döne-

1217 (1802-1803) yılında Tunus'ta doğ
du. Ailesi Eviad-ı Avn kabilesindendir. Ba
bası vezlr-i ekber Yusuf Sahibüttaba'ın
katibiydi. İlk öğrenimini İbn Me! u ka Med
resesi'nde yapan İbn Ebü'd-Dıyaf daha
sonra Zeytune Medresesi'ne devam etti.
Tahsilini tamamladıktan sonra 1827'de

Divan-ı İnşa'da,;atip oldu.

Ebu Bekr Abdullah b. Muhammed
b. Ubeyd ei-Kureş! ei-Bağdad!

(ö. 281/894)

Çok sayıdaki eseriyle tanınan
muhaddis, mutasawıf, eğitimci

ve Hanbeli fakihi.
L _j

208'de (823) Bağdat'ta doğdu. Dedele
rinden biri ümeyyeoğulları'nın azatlısı ol
duğu için Kureşi nisbesiyle de anılır. Kay
naklarda ailesi hakkında ve ibn Ebü 'd
Dünya olarak tanınmasının sebebine dair
bilgi yoktur.

ei-Buhari olduğu söylenmek
tedir. Hac yolculuğu dışında ilmi seyahat
leri son derece sınırlı olan ibn Ebü'd-Dün

ya (a.g.e., XIII, 399) 14 Cemaziyelewel281
(22 Temmuz 894) tarihinde vefat etti; Bağ
dat' ın güneyinde bulunan Şüniziyye Me
zarlığı'na defnedildi. Kütübi vefat tarihi
ni 282 (895) olarak zikretmiştir.

Aynı zamanda Hanbeli fakihi ve eğitim

ci olan ibn Ebü'd-Dünya. idarecilerieya
kın ilgisi dolayısıyla Bağdat'ın önde gelen

şahsiyetleri arasında yer aldı. insanları
çok iyi tanıyan ve duruma göre konuşma
sını bilen etkili bir hatipti.